



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.01.2025 № 1-уг
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 12.07.2022 № 72-уг «О создании региональной межведомственной экспертной комиссии Ивановской области по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания носителей сведений, составляющих государственную тайну, в случае отсутствия организации-фондообразователя и ее правопреемника»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», с учетом решения Межведомственной комиссии по защите государственной тайны от 12.10.2021 № 417 «О Порядке рассекречивания носителей сведений, составляющих государственную тайну, в случае ликвидации организации-фондообразователя и отсутствия ее правопреемника», в связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 12.07.2022 № 72-уг «О создании региональной межведомственной экспертной комиссии Ивановской области по рассекречиванию и продлению сроков засекречивания носителей сведений, составляющих государственную тайну, в случае отсутствия организации-фондообразователя и ее правопреемника» следующие изменения:

1. В приложении 1 к указу:

слова «Гущина Екатерина Алексеевна начальник отделения (защиты государственной тайны) военного комиссариата Ивановской области (по согласованию)» заменить словами «Зуй Константин Валерьевич начальник отделения защиты государственной тайны военного комиссариата Ивановской области (по согласованию)»;

слова «Кручинина Татьяна Ивановна ответственный секретарь комиссии, консультант отдела архивного дела Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Кручинина Татьяна Ивановна ответственный секретарь комиссии, начальник отдела архивного дела Департамента культуры Ивановской области»;

слова «Трофимова Наталья Владимировна заместитель председателя комиссии, член Правительства Ивановской области – директор Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Трофимова Наталья Владимировна заместитель председателя комиссии, член Правительства Ивановской области – директор Департамента культуры Ивановской области»;

слова «Чеберяк Надежда Леонидовна начальник отдела архивного дела Департамента культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Лисицов Сергей Иванович начальник управления Правительства Ивановской области по мобилизационной работе»;

слова «Эрмиш Ирина Геннадьевна председатель комиссии, заместитель Председателя Правительства Ивановской области» заменить словами «Дрыганова Елена Владиславовна председатель комиссии, заместитель Председателя Правительства Ивановской области»;

дополнить словами «Кошелев Сергей Николаевич заместитель начальника управления Правительства Ивановской области по мобилизационной работе».

2. В приложении 2 к указу, в пункте 23, слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский